
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA ТРИМЕСЕЧNIOT ИЗВЕШТАЈ ЗА 
FINANSISKOTO РАБОТЕЊЕ НА ЈКП "ВОДОВОД 
И KАНАЛИЗАЦИЈА"- PРИЛЕП ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.04.2012 ГОДИНА ДО 30.06.2012 ГОДИНА 
 

1. Re{enieto za davawe soglasnost na 
Тримесечniot извештај за finansiskoto 
работење на ЈКП "Водовод и kанализација"- 
Прилеп за периодот од 01.04.2012 година до 
30.06.2012 година ,  se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/2                                          GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                     na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 

 
                Vrz osnova na ~len 11 stav 1 od 
Zakonot za javni pretprijatija ("Slu`ben 
vesnik na RM" 38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 36 
to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava  
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 26 
stav 1 to~ka 46 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na 27.07.2012 godina,  donese:  

 
R    E    [    E    N    I    E 

za davawe soglasnost na Trimese~niot 
izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JKP 

"Vodovod i kanalizacija" -  Prilep  za 
periodot  od 01.04. do 30.06 2012 godina 

          1. Se dava soglasnost na Trimese~niot 
izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JKP " 
Vodovod i kanalizacija " -  Prilep  za periodot  
od 01.04. do 30.06 2012 godina. 
         
 

 
 
  2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/3                              PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 
             
                                                                                                                                 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST  NA ТРИМЕСЕЧNIOT ИЗВЕШТАЈ ЗА 

FINANSISKOTO РАБОТЕЊЕ НА ЈП ZA PUP- 
ПРИЛЕП ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04.2012 ГОДИНА ДО 

30.06.2012 ГОДИНА 
 
 

1.  Re{enieto za davawe soglasnost na 
Тримесечniot извештај за finansiskoto 
работење на ЈП za PUP- Прилеп за периодот од 
01.04.2012 година до 30.06.2012 година,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/3                                       GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
 
        Vrz osnova na ~len 11 stav 1 od Zakonot za 
javni pretprijatija ("Slu`ben vesnik na RM" 
38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 36 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava  ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka  
46 od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata, odr`ana na 
27.07.2012 godina,  donese: 
 
 

 

 
SLU@BEN GLASNIK 
NA OP[TINA PRILEP 

Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep – 
Izleguva po potreba 

30 Juli 2012 godina 
Slu`ben glasnik broj  8 
Ovoj primerok ~ini 50 den. 
Godi{na pretplata 2.000 den. 

@iro s-ka pri 
Komercijalna banka – 
Filijala Prilep 
300020000208779 
EDB 4021996117695 

Adresa: Pitu Guli br.2, tel.416-454, www.prilep.gov.mk, email:prilep@prilep.gov.mk 
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R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Trimese~niot izve{taj  

za finansiskoto rabotewe na JP  za PUP -  
Prilep  za periodot od 01.04. do 30.06 2012 

godina 
 

      1. Se dava soglasnost na Trimese~niot 
izve{taj  za finansiskoto  rabotewe na JP za 
PUP-  Prilep  za periodot  od 01.04. do 30.06 
2012 godina. 
      2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/4                                 PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                  na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                          Prof. D-r Gordana Miceska 
             

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA ТРИМЕСЕЧНIOT ИЗВЕШТАЈ ЗА 
FINANSISKOTO РАБОТЕЊЕ НА ЈКП "PAZARI"- 

ПРИЛЕП ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.04.2012 ГОДИНА ДО 
30.06.2012 ГОДИНА 

 
   1. Re{enieto za davawe soglasnost na 

Тримесечнiot извештај за finansiskoto 
работење на ЈКП "Pazari"- Прилеп за периодот 
од 01.04.2012 година до 30.06.2012 година,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/4                                       GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
           Vrz osnova na ~len 11 stav 1 od Zakonot za 
javni pretprijatija ("Slu`ben vesnik na RM" 
38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 36 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava  ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
46 od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata, odr`ana na 
27.07.2012 godina,  donese:  
 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Trimese~niot izve{taj  

za finansiskoto rabotewe na JKP "Pazari" -  
Prilep  za periodot od 01.04. do 30.06 2012 

godina 
 
          1. Se dava soglasnost na Trimese~niot 
izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JKP " 
Pazari" -  Prilep  za periodot  od 01.04. do 
30.06 2012 godina. 

          
 
 
 2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/5                              PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 
             
                                                                         

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA  ТРИМЕСЕЧНIOT ИЗВЕШТАЈ ЗА 

FINANSISKOTO РАБОТЕЊЕ  НА ЈКП 
"KOMUNALEC"- ПРИЛЕП ЗА ПЕРИОДОТ ОД 
01.04.2012 ГОДИНА ДО 30.06.2012 ГОДИНА 

 
1.  Re{enieto za davawe soglasnost na  

Тримесечнiot извештај за finansiskoto 
работење на ЈКП "Komunalec"- Прилеп за 
периодот од 01.04.2012 година до 30.06.2012 
година, se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/5                                         GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 

 
        Vrz osnova na ~len 11 stav 1 od Zakonot za 
javni pretprijatija ("Slu`ben vesnik na RM" 
38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 36 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava  ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
46 od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata, odr`ana na 
27.07.2012 godina,  donese:  
 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Trimese~niot 

izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JKP 
"Komunalec" -  Prilep  za periodot od 01.04. do 

30.06 2012 godina 
 
          1. Se dava soglasnost na Trimese~niot 
izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JKP " 
Komunalec" -  Prilep  za periodot  od 01.04. do 
30.06 2012 godina. 
          2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/6                                       PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                   na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                                Prof. D-r Gordana Miceska 
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            Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
OPREDELUVAWE NA NADOMESTOK  NA 
^LENOVITE NA PARTICIPATIVNOTO 

TELO 
 
   1. Odlukata za opredeluvawe na nadomestok 
na ~lenovite na Participativnoto telo,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 1917/6                                         GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                     na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
Vrz osnova na ~len 25,  od Zakonot za lokalna 
samouprava("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/2002) 
a vo vrska so ~len 17, stav 6  od  Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe 
("Slu`ben vesnik na RM br.  60/2011pre~isten 
tekst)  i ~l.35 stav 1 od Statutot na Op{tina 
Prilep (Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep 
br.6/2003) , Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata odr`ana na 27.07.2012 godina,  donese: 
 

 O D L U K A 
za opredeluvawe na nadomestok na 

Participativnoto telo  
 

^len 1 
                  Na ~lenovite na participativnoto 
telo formirano od strana na Sovetot na 
Op{tinata koi ne se vraboteni vo op{tinskata 
administracija i koi ne se ~lenovi na Sovetot, 
im se opredeluva nadomestok za vr{ewe na 
rabotite za obezbeduvawe na stru~nost i javnost 
vo procesot na prostornoto i urbanisti~ko 
planirawe. 

^len 2 
                  Visinata na mese~niot nadomestok na 
Pretsedatelot na participativnoto telo se 
opredeluva vo neto iznos od 3.000,00 denari. 
Visinata na mese~niot nadomest na ~lenovite 
na participativnoto telo se opredeluva vo neto 
iznos od 2.000,00 denari.   

^len 3 
                 Ovaa Odluka }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep", a stapuva vo sila 
so denot na objavuvaweto. 
 
Broj  07 -  1915/7                              PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                  na Sovetot na Op{tina Prilep                     
P r i l e p                                Prof. D-r Gordana Miceska 

 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

 ODZEMAWE NA KORISNI^KO PRAVO NA 
 NEDVI@EN IMOT 

 
   1. Odlukata za odzemawe na korisni~ko pravo 
na nedvi`en imot,  se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 1917/7                                            GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                      na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                  Marjan Risteski 
 
 
            Vrz osnova na ~l.36 st. 1 t.10 , kako i ~l.62 
od Zakonot za lokalna samouprava na RM ( 
Sl.Vesnik na RM br.5/2002 ) , kako i vrz osnova na 
~l.26 st.1 to~ka 33 kako i ~l.62  od Statutot na 
Op{tina Prilep (Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep br.6/2003 i 4/2005) , Sovetot na Op{tina 
Prilep na sednicata, odr`ana na 27.07.2012 
godina, donese: 

O  D  L  U  K  A 
za odzemawe na korisni~ko pravo 

 na  nedvi`en imot 
 

~l.1 
 Op{tina Prilep kako sopstvenik na 
nedvi`en imot , utvrden vo  Imotniot list 
br.40176 , izdaden od strana na Agencija za 
katastar na nedvi`nosti - Oddelenie za 
katastar na nedvi`nosti Prilep , zaveden pod 
br.1105-11365/3 od 12.11.2009  , za objektot na 
K.P.10718 za K.O.-Prilep  , vo vkupna vnatre{na 
povr{ina od 135 m2 ,  so ovaa Odluka mu go 
odzema korisni~koto pravo na OOU"Dobre 
Jovanoski"-Prilep , nad objektot na K.P.10718 za 
K.O.-Prilep. 

~l.2 
 Na Agencijata za katastar na 
nedvi`nosti - Oddelenie za katastar na 
nedvi`nosti Prilep, kako nadle`na 
institucija , i se dava ovlastuvawe da ja 
sprovede ovaa Odluka , i istata Odluka 
predstavuva osnov za bri{ewe na korisni~koto 
pravo nad imotot od ~l.1 od ovaa Odluka. 
 

~l.3 
 Odlukata vleguva vo sila osmiot den od 
denot na nejzinoto objavuvawe vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  07 -  1915/8                              PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 
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Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 

 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

OTKA@UVAWE NA KORISNI^KO PRAVO 
 
1.  Odlukata za otka`uvawe na 

korisni~ko pravo, se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/9                                      GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                            Marjan Risteski 

 
 

Vrz osnova na ~l.36 st. 1 t.10 , kako i ~l.62 
od Zakonot za lokalna samouprava na RM ( 
Sl.Vesnik na RM br.5/2002 ) , kako i vrz osnova 
na ~l.26 st.1 to~ka 33 kako i ~l.62  od Statutot 
na Op{tina Prilep (Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep br.6/2003 i 4/2005) , Sovetot na 
Op{tina Prilep,  na sednicata  odr`ana na 
27.07.2012 godina,  donese: 

 
O  D  L  U  K  A 

za oka`uvawe od korisni~ko pravo 
 

~l.1 
 Op{tina Prilep kako korisnik na 

imot , utvrden vo  Imotniot list br.18369 , 
izdaden od strana na Agencija za katastar na 
nedvi`nosti - Oddelenie za katastar na 
nedvi`nosti Prilep , zaveden pod br.1105-
11365/2 od 12.11.2009  , za zemji{teto na K.P.10718 
za K.O.-Prilep  ,  so ovaa Odluka SE 
OTKA@UVA od korisni~koto pravo nad ovoj 
imot. 

~l.2 
Na Dr`avniot zavod za geodetski 

raboti - Oddelenie za premer i katastar - 
Prilep , kako nadle`na institucija , i se dava 
ovlastuvawe da ja sprovede ovaa Odluka , i 
istata Odluka predstavuva osnov za bri{ewe na 
korisni~koto pravo nad imotot od ~l.1 od ovaa 
Odluka . 

~l.3 
Odlukata vleguva vo sila osmiot den od 

denot na nejzinoto objavuvawe vo "Slu`ben 
Glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  07 -  1915/9                            PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  

    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 
 
 

 
 
 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
OTKA@UVAWE OD PRAVO NA PRVENSTVENO 

KUPUVAWE NA NEDVI@EN IMOT 
 

 
   1. Odlukata za otka`uvawe od pravo na 

prvenstveno kupuvawe na nedvi`en imot,   se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/9                                              GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                         na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                    Marjan Risteski 

 
Врз основа на чл.36, ст.1, т.10. како и чл.62 

од Законот за Локална самоуправа на РМ 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), како и врз основа 
на чл.26, ст.1, т.33, како и чл.62 од Статутот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
27.07.2012 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за откажување од право на првенствено 
купување на недвижен имот 

 
Член 1 

          По примената понуда од страна на 
сосопственикот со Република македонија заради 
првенствено купување на недвижен имот 
утврден со Имотниот лист бр.16233, издаден од 
страна на Агенција за катастар на недвижности 
Прилеп, заведен под бр. 1105-19203/2012 од 
20.06.2012 година, 1/3 од КП бр.10045/3 на ул. 
"Борис Кидрич" со површина од 11м2, ЕЛС 
Општина Прилеп со оваа Одлука СЕ ОТКАЖУВА 
од правото на првенcтвено купување согласно 
член 9 став 3 од Законот за градежно земјиште. 

Член 2 
         На Агенција за катастар на 

недвижности Прилеп, како надлежна институција, 
и се дава овластување да ја спроведе оваа 
Одлука. 

Член 3 
                   Одлуката влегува во сила 

осмиот ден од денот на нејзиното објавувањево 
..Службен Гласник на Општина Прилеп.. 

 
Broj  07 -  1915/10                                    PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                    na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                              Prof. D-r Gordana Miceska 
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Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA PROGRAMATA ZA 

IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA PROGRAMATA 
ZA UREDUVAWE NA ZEMJI[TETO NA PODA^JETO 

NA OP[TINA PRILEP ZA 2012 GODINA 
 
   1. Programata za izmenuvawe i 

dopolnuvawe na Programata za ureduvawe na 
zemji{teto na poda~jeto na Op{tina Prilep za 
2012 godina,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/10                                        GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
 

Vrz osnova na ~len  46 od Zakonot za 
градежно земјиште ("Sl.vesnik na RM" 
br.82/2008, 143/2008, и 56/10),  ~len 36 st, 1 t. 3 од 
Законот за локална самоуправа ( Сл. Весник На 
РМ, 5/02) и ~л. 26 т.8 од статутот на Општина 
Прилеп ( Сл. Гласник на Општина Прилеп 
бр.6/03, 4/05 и 10/08), Sovetot na иp{tina 
Prilep na sednicata odr`ana na 27.07.2012 
godina, donese:  

 
PROGRAMA 

za изменување и дополнување на Програмата 
за уредување на земјиштето на подра~јето на 

Општина Прилеп за 2012 година 
 

^len 1 
Во програмата за уредување на 

земјиштето на подра~јето на Општина Прилеп 
за 2012 год.  во potprogramata ЈДА-изведба и 
реконструкција на улици и патишта, се додава : 

 
Улицi vo UAE br.19-UB19/3-1600m; 

Ulici vo UAE 11,UB11.04 i 11.05-700m; ulica 
,,Kliment Ohridski,,-150;krstosnica na ulica 
,,Marksova,, so ul. ,,Mice Kozar,,;; ul. ,,Nada 
Ciriviri,,-150; ul. ,,Ilo Polute{ka,,-200m;ul.  
,,Кузман Јосифоски,,-200м ul. ,,Samoilova,,-200; 

^len 2 
Vo potprogramata JDO, t.4 - Nadomestok 

za odzemen imot se dodava: "Rekonstrukcija na 
pat za manastir Sveta Bogorodica-Treskavec. 

 
^len 3 

Ovaa odluka vleguva vo sila naredniot 
den od denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep   
   
Broj  07 -  1915/11                                        PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                      na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                                Prof. D-r Gordana Miceska 

 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
DONESUVAWE NA DETALEN URBANISTI^KI PLAN  
ZA UAE 9, UB 9/2, KVART 3 I 4,"STARA ^AR[IJA", 
KONTAKTNA ZONA "SEVER", OP[TINA PRILEP 

PLANSKI PERIOD 2010 - 2015 GODINA 
 

   1. Odlukata za donesuvawe na Detalen 
urbanisti~ki plan  za UAE 9, UB 9/2, kvart 3 i 4, 
"Stara ^ar{ija", kontaktna zona "Sever", 
Op{tina Prilep planski period 2010 - 2015 
godina,   se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/11                                           GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                         na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                    Marjan Risteski 
 
Врз основа на чл.26,ст.4 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, 
("Сл.весник на РМ"бр.51/05, 137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 и 53/11), чл.22 ст.1, т.1 и чл.36 од 
Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на 
РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 т.1 и чл.26 од Статутот 
на општина Прилеп ("Сл.гласник на општина 
Прилеп" бр.6/03), Советот на општина Прилеп 
на седницата одржана на ден 27.07.2012 
godina,  донесе: 
 

О Д Л У К А 
за донесување на ДУП за УАЕ 9, УБ 9/2, кварт 

3 и 4, “Стара чаршија”, контактна зона 
“Север”, општина Прилеп плански период: 

2010 – 2015 

 
Чл.1 

         Се донесува  Детален урбанистички план 
за УАЕ 9, УБ 9/2, кварт 3 и 4, “Стара чаршија”, 
контактна зона “Север”, општина Прилеп, 
плански период: 2010 – 2015,  (во 
понатамошниот текст: планот). 

Планскиот опфат го дефинираат следните  
граници:   
северозападната страна е дефинирана со 

осовината на булевар ”Гоце Делчев” кој е 

градска магистрална улица во должина од 

156м, од северозападната страна со 

осовината на ул.”Браќа Ламески” во должина 

од 48м, на југоисточната страна граничи со 

осовината на пешачката улица “Илинденска”  
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во должина од 97,6м, потоа скршнува кон 

северозапад по осовината на пешачката улица 

"Републиканска" во должина од 11,5м, за 

повторно да сврти кон југозапад по осовината 

на пешачката улица “Караорман” во должина 

од 50м, и потоа врти кон северозапад и на 

југозападната страна е дефинирана со 

североисточната граница на КП бр.14039/2 и 

КП бр.14042 и завршува до почетната точка 

од осовината на булевар ”Гоце Делчев” во 

должина од 44м. 

Истиот опфат е утврден во рамки на 

контактна зона "Север" на заштитената 

споменична целина "Стара чаршија" со 

Заштитно конзерваторски основи за ДУП на УАЕ 

9 - дел од Стара чаршија - Прилеп. 

Чл.2 
Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи 
следните прилози: 
----Neizdavawe na soglasnost br. br.16-7806/2 od 
09.04.2012g od Ministerstvoto za transport i 
vrski 
- Odgovor po zabele{kite od Ministerstvoto 
za transport i vrski br.55-e/10 od maj 2012 год. 
izrabotuva~ot na planot; 
- Odluka  br.08-383/1 od 16.02.2012godina od 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep; 
-Zapisnik za postapuvawe po zabele{ki vo 
dopis br.16-4907/2 od 08.03.2012godina 
-Predlog Detalen urbanisti~ki plan za UAE  9 
,Urbanisti~ki proekt ,,Stara ^ar{ija,,-Izmena 
i dopolnuvawe     planski period 2010 – 2015 , so 
teh.br.55/10 od  januari 2011godina izraboten 
od     JP za prostorni i urbanisti~ki planovi    ----    
Prilep 
-Programa za donesuvawe na DUP na 
teritorijata na op{tina Prilep za 2010godina 
br.07-167/4 od 25.01.2011godina    
-Izve{taj za izvr{ena stru~na revizija 
teh.br.43-06/10 od Noemvri 2010 god   
izrabotena od ,,Urban Proekt,, dooel Prilep 
-Odgovor na zabele{kite od stru~nata revizija 
tehn. Br.55-a/10 od dekamvri 2010 od  
izrabotuva~ot na planot 
-Re{enie za formirawe na stru~na komisija  
br.08-35/1 od 08.01.2010g. 
 

 
 
-Stru~no mislewe br.03-85/3 od 
27.01.2011godina od Komisijata za davawe na 
mislewe po Nacrt planovite  vo Op{tina 
Prilep 
-Odgovor na mislewe br.55-b/10  od Januari 
2011 
-Odluka za utvrduvawe na Nacrt plan br.07-
397/11 od 25.02.2011godina 
-Odluka za organizirawe na Javna prezentacija 
i javna anketa br.08-711/1 od 01.04.2011. 
-Soop{tenie  br. 08-711/2 od 01.04.2011godina 
objaveno vo vesnicite 
,,Nova Makedonija ,, i ,,Ve~er,, . 
 -Izvestuvawe br.09-6/4 od 
05.04.2011god. 
 -Povratnici od dostaveno izvestuvawe 
do nadle`ni subjekti 
 -Re{enie za formirawe na stru~na 
komisija br.08-475/1 od 13.02.2009g. 
 - Zapisnik od javna prezentacija br.09-
6/6 od 11.04.2011godina 

-Izve{taj od  Javna prezentacija i 
Javna anketa br.09 - 225/5 od 21.04.2011godina 

-Izvestuvawe za postapuvawe po 
Izve{tajot br.09-6/7 od 31.08.2011god.-Op{tina 
Prilep 

-Izvod od LUPD br.09-6/11 od 
03.11.2011godina  za trgovsko deloven prostor 
so katna gara`a; 

-Izvod od DUP za UAE 9,UB9/2 , kvart 1 i 
2 za namena na gradba Katna gara`a; 

-Izvod od urbanisti~ko planska 
dokumentacija preklopeni eden vrz drug- DUP 
za UAE 9 I UP ,,Stara ^ar{ija,, 

-Soglasnost br.10-366/2 od 
28.10.2010godina od Direkcija za za{tita i 
spasuvawe, PO za za{tita i spasuvawe -Prilep 

-Odgovor na barawe br. br.08-284/2 od 
19.05.2010g. od NU- ZZSK Zavod i muzej Prilep 

-Mislewe br.17-74/4 od 
07.02.2012godina od Ministerstvoto za kultura 
-Uprava za  za{tita na kulturnoto nasledstvo  

-Za{titno konzervatorski osnovi br.08-
284/5 od 06.102010godina 

-Re{enie za odobruvawe na 
konzervatorski osnovi br.08-360 od 
19.10.2010godina od Ministerstvoto za kultura 
-Uprava za  za{tita na kulturnoto nasledstvo  

-Odgovor na barawe br.03-88/2 od 
18.05.2011godina od Vodostopanstvo 
,,Prilepsko pole,, od Prilep 

-Davawe soglasnost br.27-314/2 od 
20.02.2012godina od EVN – KEC Prilep 
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-Odgovor na izvestuvawe br.03-228/2 od 

12.04.2012godina od JKP ,,Vodovod I 
kanalizacija,, od Prilep 

-Geodetski  elaborat za geodetski 
raboti za posebni nameni  A`urirana 
geodetska geodetska br.1110-420/1 od 
23.06.2010godina I 1110/293 od 
30.04.2010godina. 

-Odluka za organizirawe na Javna 
rasprava br.08-1073/1 od 31.05.2011 donesena 
od Gradona~alnikot na op{tina Prilep 

-Izvestuvawe za javnata rasprava br.03-
1073/2 od 31.05.2011godina 

- Izvestuvawe br.09-225/3 od 
30.05.2011godina po javna rasprava 

-Povratnici za dostaveno izvestuvawe 
po javna rasprava 

- Kopija od objava na Izvestuvawe vo 
javno glasilo ,,Vesnik,, od 03.06.2011 

-Spisok na prisutni na javnat rasprava 
po Izve{tajot za strategiska ocena na 
`ivotnata sredina ; 

-Zapisnik  od odr`anata javna rasprava 
po izve{tajot za strategiska ocean na 
vlijanieto vrz `ivotnata sredina br.09-225/4 
od 07.07.2011godina 

-Mislewe po izve{taj za strategiska 
ocena od MZSPP br.08-6451/2 od 12.11.2011god. 

- Odluka br.07-2014/21 od 
27.08.2008godina  za opredeluvawe na pe{a~ka 
zona  
na Sovetot na Op{tina Prilep 

- Odluka br.07-1144/6 od 
06.05.2009godina  za pro{iruvawe na  pe{a~ka 
zona  
na Sovetot na Op{tina Prilep 

- Odluka br.07- 685/20 od 
12.03.2010godina  za dopolnuvawe na Odlukata 
za  opredeluvawe na pe{a~ka zona  na Sovetot 
na Op{tina Prilep 
 

I   ОПШТ ДЕЛ 
1. НАСЛОВНА  СТРАНА 
2. СОДРЖИНА 
3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 
4. ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА И ОВЛАСТУВАЊА 
НА ПЛАНЕРИТЕ 
5. ПРОГРАМА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА   
    ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2010 ГОД. 
6. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
7. ПОДАТОЦИ ОД ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА, 
НАУЧНИ И СТРУЧНИ УСТАНОВИ ЗА  
    ПОСТОЈНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  

 
II   ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

А - текстуален дел – 

1. Вовед 

2. Географско и геодетско одредување на 

подрачјето за планскиот опфат 

3. Историјат на планирањето за подрачјето на 

планскиот опфат 

4. Податоци за природните чинители во рамките 

на планскиот опфат 

5. Податоци за создадените вредности и 

чинители во рамките на планскиот опфат 

6. Инвентаризација и снимање на изградениот 

градежен фонд и 

    вкупната физичка супраструктура 

7. Инвентаризација и снимање на постојни 

споменички целини 

8. Инвентаризација и снимање на изградената 

комунална инфраструктура 

9. Инвентаризација и снимка на бесправно 

изградени градби 

10. Анализа на степен на реализација на 

постојниот план 

11.Анализа на можностите за просторен развој 

12.Извод од план од повисоко ниво 

Б - нумерички дел - 

1. Нумерички показатели на постојната состојба 

В - графички дел - 

1. Извод од ГУП на општина Прилеп  

                                                              М = 1 : 5000 

2. Извод од Урбанистички проект за “Стара 

чаршија”, Општина Прилеп                  М = 1 : 500 

3. Извод од ДУП, УАЕ 9, УБ 9/1, кварт 3 и 4, 

Општина Прилеп                                  М = 1 :1000 

- Извод од ДУП, УАЕ 9                         М = 1 :1000 

- Извод од ДУП, УАЕ 9, УБ 9/2, кварт 1 и 2, 

Општина Прилеп                                 М = 1 :1000 
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- Извод од ЛУПД, трговско деловен простор со 

катна гаража                                        М= 1 :1000 

4. Ажурирана геодетска подлога       М = 1 : 1000 

5. Инвентаризација и снимање на изградениот 

градежен фонд и вкупната физичка 

супраструктура ----------------------------- м = 1: 1000 

6. Инвентаризација и снимање на постојни 

споменични целини, градби од културно 

историско значење и културни предели ------------

---------------------------------------------------- м = 1: 1000 

7. Инвентаризација и снимање на изградената 

комунална инфраструктура м=1: 1000 

8. Инвентаризација и снимка на бесправно 

изградени градби -------------------------- м = 1: 1000 

III ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 А - текстуален дел – 

1. Вид на планот, назив на подрачјето на 

планскиот опфат и плански период 

2. Текстуални одредби  од Изводот од план од 

повисоко ниво  кои се 

     однесуваат на планскиот опфат и 

претставуваат услови за планирање 

3. Планска програма 

4. Опис и образложение на планскиот концеп за 

просторниот развој 

    во рамките на планскиот опфат  

5. Опис и образложение на планските решенија 

за изградба, на наменската употреба  

    на градежното земјиште парцелирано за 

изградба, на градежното земјиште за 

    општа употреба, сообраќајната и комуналната 

инфраструктура 

-  Намена на земјиштето и градбите 

-  Регулациони и градежни линии  

-  Површини за градба и висински план 

-  Процент на изграденост 

-  Коефициент на искористеност 

-  Сообраќај и нивелациски план 

-  Водовод и Канализација 

-  Електрика и ПТТ 

- Заштита од пожар и други природни и 

технички непогоди  

- Плански решенија за отстранување и 

спречување на архитектонски бариери 

   за инвадилизирани лица 

-  Заштита на животната средина 

-  Мерки за заштита и спасување 

6.  Економско образложение 

7.  Општи услови за изградба, развој и 

користење на земјиштето и градбите 

8. Посебни услови за изградба, развој и 

користење на градежното земјиште и градбите 

Б - нумерички дел - 

1.  Нумерички показатели на планираната 

состојба 

2.  Билансни показатели  

В - графички дел - 

1. Регулационен план ------------------- м = 1: 1000  

2. План на површини за градење     М = 1: 1000 

3.  Сообраќаен план, нивелациски план и план 

на зеленило                                        М = 1: 1000 

4.  Инфраструктурен план                 М = 1: 1000 

• Водовод  

• Канализација 

• Електрика  

• ПТТ     

5. План на зеленило                                                                                             

М = 1: 1000 

6. План на споменици на културата и 

споменични целини                            М = 1: 1000  

7. Синтезен план на планските решенија                                                           

-----------------------------------------------------М = 1: 500     

Чл.3 
Планот се заверува во 7 (седум) примероци, од 
кои: еден се чува во архивата на Советот, еден 
кај органот што го спроведува, еден во 
надлежниот државен архив, еден примерок се  
доставува до Органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа 
на уредување на просторот, еден примерок се  
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доставува до Државниот инспекторат за 
градежништво и урбанизам, еден примерок се 
доставува до Државниот завод за геодетски 
работи и еден примерок се изложува кај  
донесувачот на Планот, заради достапност на 
јавноста. 
Заверката со потпис и печат ќе ја изврши 
претседателот на Советот на општина Прилеп.   

Чл.4 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот од 
јавната презентација и јавната анкета, со 
образложение за прифатените и 
неприфатените забелешки, изработен од 
стручна комисија формирана од  
градоначалникот на Општината. 

Чл.5 
Советот на општина Прилеп е должен во рок 
од 30 дена од донесувањето на Планот да 
обезбеди картирање на Планот на хамер или 
астралон. Картираните подлоги се предаваат 
на Државниот Завод за геодетски работи на 
чување и користење, како подлоги за издавање 
на нумерички податоци. 

Чл.6 
Планот ќе го спроведува надлежниот орган на 
општина Прилеп. 

Чл.7 
Оваа Одлука со заверен примерок од Планот 
се доставува до Органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа 
на уредување на просторот.   

Чл.8 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Прилеп. 
 
Broj  07 -  1915/12                                  PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                   na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                            Prof. D-r Gordana Miceska 
 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
DONESUVAWE NA DETALEN URBANISTI^KI 

PLAN  ZA UAE 7, UB 7,01  - DEL,  PLANSKI OPFAT 
"A",  OP[TINA PRILEP PLANSKI  PERIOD 2011 - 

2016 GODINA 
 
 

 

 
 
  1. Odlukata za donesuvawe na Detalen 

urbanisti~ki plan  za UAE 7, UB 7,01  - del, 
planski opfat "A",  Op{tina Prilep planski  

 
period 2011 - 2016 godina, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep".  

 
Broj  08 - 1917/12                                       GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                     na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                Marjan Risteski 
 
 
      Врз основа на чл.26,ст.4 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, 
("Сл.весник на РМ"бр.51/05, 137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 и 53/11), чл.22 ст.1, т.1 и чл.36 од 
Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на 
РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 т.1 и чл.26 од Статутот 
на општина Прилеп ("Сл.гласник на општина 
Прилеп" бр.6/03), Советот на општина Прилеп 
на седницата одржана на ден 27.07.2012 
godina, донесе: 
 

О Д Л У К А 
за донесување на ДУП за УАЕ 7, УБ7,01-дел, 

плански опфат ,,А,, , општина Прилеп 

 плански период: 2011 – 2016 

 
Чл.1 

Се донесува  Детален урбанистички план за 
УАЕ 7, УБ7,01-дел, плански опфат ,,А,, , 
општина Прилеп, општина Прилеп, плански 
период: 2011 – 2016,  (во понатамошниот текст: 
планот). 

Планскиот опфат го дефинираат следните  
граници:   
- од североистоk vo dol`ina od 128,3 m odi po 
osovina na postojanata sobirna ulica 
"Marksova", so oznaka S4 a; 

  - Od severozapad vo dol`ina od 191,1 m odi 
po osovina na postojnata pristapna ulica 
"Pande ^esnoska"; 

 - од југоzapad vo dol`ina od 78,7 m odi po 
osovinata na postojnata pristapna ulica 
"Krume Jaskoski;" 

 - од југоistok granicata na opfatot odi po 
osovina na postojnata stanbena ulica "Mice 
Kozar", vo dol`ina od 83,3 m; 

- од ju`nata сtrana na opfatot odi po 
osovinata na stanbenata ulica "Lenin", vo 
dol`ina od 169,5 m. 

Вака определениот плански опфат   е со 
површина од  2,72 ха . 
 

Чл.2 
Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи 
следните прилози: 
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-Неиздавање на согласност бр. бр.16-11427/2 
од 21.05.2012 г. од Министерството за 
транспорт и врски 
   - Одговор по забелешките од Министерството 
за транспорт и врски бр.72-ѓ/10 од јуни 2012 од  
изработувачот на планот; 
-Записник за постапување по забелешки во 
допис бр. 16-11427/2 од 21.05.2012 год. 
-Предлог план   за детален урбанистички план 
за УЕ 7, УБ 7.01 плански опфат ,,А,, , со 
тех.бр.72/11 од  март 2012година изработен од 
ЈП  за просторни и урбанистички планови  
-Програма за измена и дополнување на 
Програмата за донесување на урбанистички 
планови на територијата на општина Прилеп  за 
2011 год. бр.07-1568/21 од 22.08. 2011година    
-Извештај за извршена стручна ревизија 
тех.бр.24-06/11 од Декември 2011 год   
изработена од ,,Урбан Проект,, дооел од 
Прилеп 
-Одговор на забелешките од стручната ревизија 
техн. Бр.72-а/11 од Јануари 2012 од  
изработувачот на планот 
-Решение за формирање на стручна комисија  
бр.08-35/1 од 08.01.2010г. 
-Стручно мислење бр.03-93/3 од 
16.01.2012година од комисијата формирана од 
градоначалникот на Општина Прилеп 
 -Одговор на мислење на Општинската комисија 
техн. Бр.72-б/11 од Јануари 2012 од  
изработувачот на планот 
-Одлука за утврдување на Нацрт План бр.07-
466/8 од 22.02.2012година 
-Одлука за организирање на Јавна презентација 
и јавна анкета бр.08-543/1 од 05.03.2012 
-Соопштение  бр. 03-543/2 од 05.03.2012година 
објавено во две јавни гласила . 
-Известување бр.09-4/2 од 06.03.2012год. со 
копија од доставници 
- Список на присутни  лица на јавната 
презентација 
-Решение за формирање на стручна комисија 
бр.08-475/1 од 13.02.2009г. 
-Записник од јавна презентација бр.09-4/4 од 
13.03.2012год 
-Извештај од  Јавна презентација и Јавна 
анкета бр.09 – 4/7 од 26.03.2012година 
-Известување за постапување по извештајот од 
јавната презентација и  јавната анкета бр.09-4/8 
од 24.04.2012год. 
-Мислење бр.03-155/2 од 20.03.2012година од 
ЈКП ,,Водовод И Канализација,, од Прилеп 
 

 
 
-Согласност од ЕВН – КЕЦ Прилеп бр.27-488/2 
од 20.03.2012г. 
-Мислење од Министерство за култура , Управа 
за заштита на културното наследство бр.17-
3253/2 од 30.12.2011година. 
 
- Согласност бр.10-448/2 од 27.12.2011година 
-Извод од ДУП за УАЕ 7 
-Геодетски елаборат бр. 09-2064/1 од 
13.10.2011 г 
-Согласност од Дирекција за заштита и 
спасување , тех. бр. 10-448/2 од 27.12.2011 г 

Општ дел 
Насловна страна 
Содржина 
Регистрација од Централен Регистар на 
РМ 
Лиценца на правното лице 
Решение за именување на одговорни 
планери 
Копии од овластувањата на планерите 
Програма за измена и дополнување на 
Програмата за донесување на урб. 
планови на територијата на Општина 
Прилеп 
Планска програма 
Геодетски елаборат за геод. работи за 
посебни намени за ажурирана геод. 
подлога 
Документациона основа 
Прилози на документационата основа, 
мислења и согласности од јавните 
претпријатија 
Известувања и податоци за постојни 
инфраструктурни водови 
Известување за водовите на постојната 
електрична мрежа бр. 27-1235/2 од 
22.05.2012 год, издадено од ЕВН 
Македонија АД Скопје, КЕЦ – Прилеп. 
Известување од ЈКП „Водовод и 
канализација“ – Прилеп, за водовите  на 
постојната водоводна и канализациона 
мрежа бр. 03-300/2 од 18.05.2012 год. 
Известување за водовите на постојната 
телефонска мрежа бр. 251-177952/2 од 
22.05.2012 год. издадено од „Македонски 
Телеком“ АД Скопје. 
Известување бр. 08-185/2 од 23.05.2012 
год. за недвижно културно наследство – 
споменик на култура за дадениот плански 
опфат. 
Мислења и согласности  за конкретниот 
план 
Текстуален дел   
Вовед     
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Географско  и  геодетско  одредување на  
подрачјето  на  планскиот  опфат 
Историјат на планирањето и уредувањето 
на планскиот опфат  
Податоци за природни чинители и 
вредности 
во планскиот опфат   
Географска положба   
Сеизмика на просторот  
Клима     
Податоци за создадени вредности и 
чинители     
Културно наследство  
Инвентаризација и снимање на 
изградениот градежен фонд  
Површина на опфатот-нумерички 
показатели     
Нумерички показатели на ниво на 
катастарски парцели    
Преглед на објекти по конструктивен 
систем   
Преглед на објекти по спратност 
Инвентаризација и снимање на градби од 
културно-историско значење 
Инвентаризација и снимање на изградена 
комунална инфраструктура 
Улична мрежа – сообраќај  
Хидротехничка инфраструктура 
Водовод    
Фекална канализација  
Атмосферска канализација  
Електроенергетска мрежа  
Телекомуникациска мрежа – ПТТ 
Инвентаризација на бесправно изградени 
објекти    
Анализа на степен на реализација на 
важечкиот урб. план   
Анализа на можностите за просторен 
развој    
Извод на план од повисоко ниво и други 
релевантни податоци   
Графички прилози   
Извод од ГУП на Прилеп 
Извод од ДУП 
Ажурирана геодетска подлога  М=1:1000,  
Инвентаризација и снимање на изграден 
град. фонд со вкупна супраструктура и 
постојна инфраструктура)           М=1:500,    
Инвентаризација и снимање на бесправно 
изградени градби)     М=1:500,    
Планска документација 
Текстуален дел    
Вовед     
 
 
 

 
Географска и геодетска местоположба на 
планскиот опфат 
Текстуални одредби на план од повисоко 
ниво 
Планска програма   
Опис и образложение на планскиот 
концепт на просторниот развој 
Систем на групи на класи на намени 
Класа на намени   
Густина на населеност  
Парцелација и регулација  
Урбано зеленило и озеленетост 
Планско решение на комунална 
инфраструктура    
Планско решение на сообраќајна 
инфраструктура    
Хидротехничка инфраструктура 
Водовод    
Фекална канализација  
Атмосферска канализација  
Хидрантска мрежа   
Електроенергетика  
Улично осветлување  
Телекомуникациска мрежа  
Мобилна телефонија  
Економско образложение  
Мерки за заштита   
Мерки за заштита и спасување  
Мерки за заштита и спасување од пожар 
Хидрантска мрежа   
Мерки за заштита на животната средина 
Мерки за заштита на природата 
Мерки за заштита на културното 
наследство, конз. основи   
Општи услови за изградба, развој и 
користење на градежното земјиште на 
планот   
Други општи услови   
Посебни услови за изградба, развој и 
користење на градежното земјиште на 
планот 
Нумерички дел   
Нумерички показатели на ниво на плански 
опфат    
Нумерички показатели на ниво на 
градежни парцели    
Билансни показатели  
Графички дел   
План на намена на земјиштето и градбите                     
М=1:500,  
Регулационен план                    М=1:500,  
План на површини за градење    М=1:500  
Сообраќаен план со нивелациски план 
                                              М=1:500,  
Инфраструктурен план (електрика, вод. и 
канал.)                                   М=1:500,  
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Синтезен план                       М=1:500,  

Чл.3 
Планот се заверува во 7 (седум) примероци, од 
кои: еден се чува во архивата на Советот, еден 
кај органот што го спроведува, еден во 
надлежниот државен архив, еден примерок се 
доставува до Органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на 
уредување на просторот, еден примерок се  
доставува до Државниот инспекторат за 
градежништво и урбанизам, еден примерок се 
доставува до Државниот завод за геодетски 
работи и еден примерок се изложува кај  
донесувачот на Планот, заради достапност на 
јавноста. 
Заверката со потпис и печат ќе ја изврши 
претседателот на Советот на општина Прилеп.   

Чл.4 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот од 
јавната презентација и јавната анкета, со 
образложение за прифатените и неприфатените 
забелешки, изработен од стручна комисија 
формирана од  градоначалникот на Општината. 

Чл.5 
Советот на општина Прилеп е должен во рок од 
30 дена од донесувањето на Планот да 
обезбеди картирање на Планот на хамер или 
астралон. Картираните подлоги се предаваат на 
Државниот Завод за геодетски работи на 
чување и користење, како подлоги за издавање 
на нумерички податоци. 

Чл.6 
Планот ќе го спроведува надлежниот орган на 
општина Прилеп. 

Чл.7 
Оваа Одлука со заверен примерок од Планот се 
доставува до Органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на 
уредување на просторот.   

Чл.8 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Прилеп. 
 
Broj  07 -  1915/13                                    PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                    na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                              Prof. D-r Gordana Miceska 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 

 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

DONESUVAWE NA DETALEN URBANISTI^KI PLAN  
NA  UAE 20, UB 20/1 - DEL, FABRIKA "VITAMINKA", 

KO PRILEP, OP[TINA PRILEP   PLANSKI 
PERIOD (2011 - 2016 GODINA 

 
   1. Odlukata za donesuvawe na Detalen 

urbanisti~ki plan  na  UAE 20, UB 20/1 - del , 
fabrika "Vitaminka", KO Prilep, Op{tina 
Prilep   planski period (2011 - 2016 godina,   se  
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/13                                      GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 

 
           Врз основа на чл.26,ст.4 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, 
("Сл.весник на РМ"бр.51/05, 137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 и 53/11), чл.22 ст.1, т.1 и чл.36 од 
Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на 
РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 т.1 и чл.26 од Статутот 
на општина Прилеп ("Сл.гласник на општина 
Прилеп" бр.6/03), Советот на општина Прилеп 
на седницата одржана на ден, 27.07.2012, 
godina,  донесе: 

 
О Д Л У К А 

за донесување на УАЕ 20,  УБ 20/1-дел, 
фабрика Витаминка, КО Прилеп, ОПШТИНА 
ПРИЛЕП, ПЛАНСКИ ПЕРИОД (2011-2016) 
 

Чл.1 
Се донесува Детален урбанистички план за УАЕ 
20,  УБ 20/1-дел, фабрика Витаминка, КО 
Прилеп, ОПШТИНА ПРИЛЕП, плански период 
2011-2016, (во понатамошниот текст: планот). 
Планскиот опфат го дефинираат следните  
граници:   
• на север градска магистрална 
сообраќајница - ул. Леце Котески, 
• на исток со КП.19452, 19455, 19456, 
19471, 19472 и 19475,  
• на југ со КП. 19533/1, 19532, 19531, 
19530, 19529, 19525, 19526 и 19523,  
• на запад со КП. 19480/1 фабрика 
Пролетер - Прилеп. 
Вака определениот плански опфат   е со 
површина од  2.618 ха . 

Чл.2 
Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи 
следните прилози: 
-Предлог Детален урбанистички план за УАЕ 20,  

УБ 20/1-дел, фабрика Витаминка, КО Прилеп, 

ОПШТИНА ПРИЛЕП  плански период 2011 – 

2016 , со тех.бр. 09/10 од  јуни 2012 година 

изработен од  ,,Урбанизам,, ДОО - Битолa. 
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-Програма за измена и дополнување на 

приграмата за донесување на ДУП на 

територијата на општина Прилеп за 2011 

година бр.07-1568/21 од 22.08.2011 година  

-Извештај за извршена стручна ревизија 

тех.бр.0302-133/12 од 09.06.2011 год   

изработена од ,,ГО ПЛАН,,ДОО-Гостивар. 

-Одговор на забелешките од стручната 

ревизија од јули  2012 г. од  изработувачот на 

планот 

-Решение за формирање на стручна комисија  

бр.08-329/1 од 09.02.2012 г. 

-Стручно мислење бр.03-541/2 од 06.03.2011 

година од Комисијата за давање на мислење 

по Нацрт плановите  во Општина Прилеп 

-Одговор на мислење бр.0302-113/1  од  

09.03.2012 г 

-Одлука за утврдување на Нацрт план  бр.07-

612/32 од 14.03.2012 година 

-Одлука за измена на Одлуката за  утврдување 

на Нацрт план  УАЕ 20,  УБ 20/1-дел, фабрика 

Витаминка, КО Прилеп, ОПШТИНА ПРИЛЕП  

бр.07-1045/10 од 27.04.2012 година 

-Одлука за организирање на Јавна 

презентација и јавна анкета донесена на 

07.05.2012 година, заверена под бр.08-1136/1 

од 09.05.2012 г  

-Соопштение  донесено на 07. 05. 2012 година, 

заверено под бр. 03-1136/2 од 09.05.2012 

година објавено во весниците ,,Вечер ,, и  

,,Капитал ,, . 

-Известување бр.09-28/3 од 07.05.2012год. 

- Список на присутни  лица на јавната 

презентација 

-Решение за формирање на стручна комисија 

бр.08-1083/1 од 22.09.2011г. 

-Записник од јавна презентација бр.09-28/7 од 

16.05.2012 год 

-Извештај од  Јавна презентација и Јавна 

анкета бр.09 – 58/8 од 22.05.2012 година 

 

 

-Известување за постапување по извештајот од 

јавната презентација и  јавната анкета бр.09-

28/8 од 15.06.2012 год. 

-Мислење бр.03-273/2 од 17.05.2012 година од 

ЈКП ,,Водовод И Канализација,, од Прилеп 

-Согласност од ЕВН – КЕЦ Прилеп бр.27-

1089/2 од 18.05.2012г. 

-Геодетски елаборат бр. 03-345/1 од 27.10.2010  

ОПШТ ДЕЛ 
1. НАСЛОВНА  СТРАНА 
2. СОДРЖИНА 
3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА 
ФИРМАТА 
4. ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА  
5. РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
6. ОВЛАСТУВАЊА НА ПЛАНЕРИТЕ  
7.ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 
2011 ГОД. 
8. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
9. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ 
РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ ЗА 
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ДЕЛ 
ОД КО ПРИЛЕП 
10.ПОДАТОЦИ ЗА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО И ПОСТОЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА ОД НАУЧНИ УСТАНОВИ, 
ПРИВАТНИ И ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА КОИ 
СТОПАНИСУВААТ СО ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ 
ВОДОВИ 
 - АД ЕВН - Скопје, КЕЦ - Прилеп 
 - Македонски Телеком АД - Скопје 
 - ЈКП Водовод и канализација - Прилеп 
 - Министерство за култура - Управа за 
заштита на културното наследство 
 - НУ Завод за заштита на спомениците 
на културата и музеј - Прилеп 
           - ЈП водостопанство - Прилепско поле - 
Прилеп 
11. СОГЛАСНОСТИ И МИСЛЕЊА  
 - Дирекција за заштита и спасување на 
РМ, подрачно одделение Прилеп 
 - ЈКП Водовод и канализација - Прилеп 
 - Министерство за култура - Управа за 
заштита на културното наследство 
 - АД "ЕВН" - Скопје,  КЕЦ - Прилеп 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
1.ВОВЕД  
2.  Географско и геодетско одредување на 
подрачје на планскиот опфат  
3. Историјат на планирањето и уредувањето на 
подрачје на планскиот опфат  
4. Податоци за природни чинители  
5. Податоци за создадени вредности и 
чинители. 
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5.1 НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО  
5.2 Сообраќајна поврзаност  
5.3 Комунална инфраструктура  
6.  Изграден градежен фонд  
6.1.  Инвентаризација на изграден градежен 
фонд и инфраструктура 
6.2. Инвентаризавија и снимање на изградена 
коминална инфратсруктура 
6.2.1. Хидротехничка инфраструктура 
6.2.2.Електроенергетска мрежа 
6.2.3.Телефонија 
6.2.4.Сообраќај 
6.3.  Инвентаризација на сминање на 
бесправно изградени градби 
7. АНАЛИЗА НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВ  
8. Анализа на можностите за просторен разво 
9. Извод од Генерален урбанистички план   
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ПЛАНСКИ ПЕРИОД 
2.ГЕОГРАФСКА И ГЕОДЕТСКА 
МЕСТОПОЛОЖБА СО ГРАНИЦА НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  
3.  Опис и образложение на планскиот концеп  
4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИ 
РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  
5.  ИНФРАСТРУКТУРА  
5.1 Сообраќај  
5.2 Основно решение на комунална 
инфраструктура  
5.3 ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТИКА И ПТТ 
ИНСТАЛАЦИИ  
5.4 ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА  
6. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА 
НАЧИНОТ, ОБЕМОТ И ДИНАМИКАТА НА 
ФИНАНСИРАЊЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА  
7. КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  
8. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
8.1 МЕРКИ  ЗА ЗАШТИТА  НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА  
8.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАР  
НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
1.  НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
2. ПОПРЕЧНИ ПРОФИЛИ НА СООБРАЌЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА  
УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА  
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И 
КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ГРАДБИ 
КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПЛАНСКИ ОПФАТ  
 ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
Документациона основа 
1.Извод од ГУП                                    М=1 : 2500 
2. Ажурирана геодетска подлогa        М=1: 1000 
3.Инвентаризација и снимање на бесправно 
изградени градби и нивно обележување во 
ажурирана геодетска подлога           М=1 : 1000 
4.Инвентаризација и снимање на изграден 
градежен фонд и вкупната фисичка 
супраструктура и комунална инфраструктурa                                         
М=1 : 1000 

Планска документација 
  1.План на намена на земјиштето и градбите                                      
М=1 : 1000 
2.Регулационен план и план на површини за 
градење                       М=1 : 1000 
 
 
3.Сообраќаен план и нивелациски план 
                                                             М=1 :  1000 
4.Инфраструктурен план                   М=1 :  1000 
5.Синтезен план                                 М=1 :  1000 

Чл.3 
Планот се заверува во 7 (седум) примероци, од 
кои: еден се чува во архивата на Советот, еден 
кај органот што го спроведува, еден во 
надлежниот државен архив, еден примерок се 
доставува до Органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа 
на уредување на просторот, еден примерок се 
доставува до Државниот инспекторат за 
градежништво и урбанизам, еден примерок се 
доставува до Државниот завод за геодетски 
работи и еден примерок се изложува кај  
донесувачот на Планот, заради достапност на 
јавноста. 
Заверката со потпис и печат ќе ја изврши 
претседателот на Советот на општина Прилеп. 
 

Чл.4 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот од 
јавната презентација и јавната анкета, со 
образложение за прифатените и 
неприфатените забелешки, изработен од 
стручна комисија формирана од  
градоначалникот на Општината. 
 

Чл.5 
Советот на општина Прилеп е должен во рок 
од 30 дена од донесувањето на Планот да 
обезбеди картирање на Планот на хамер или 
астралон. Картираните подлоги се предаваат 
на Државниот Завод за геодетски работи на 
чување и користење, како подлоги за издавање 
на нумерички податоци. 
 

Чл.6 
Планот ќе го спроведува надлежниот орган на 
општина Прилеп. 
 

Чл.7 
Оваа Одлука со заверен примерок од Планот 
се доставува до Органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа 
на уредување на просторот.   
 

Чл.8 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Прилеп. 
 
Broj  07 -  1915/14                                   PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                   na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                            Prof. D-r Gordana Miceska 
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 Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
DONESUVAWE NA DETALEN URBANISTI^KI 

PLAN  ZA  UAE 21, UB 21,01 - DEL  I UAE 8, DEL OD 
UB 8,01, KO PRILEP,  PLANSKI PERIOD (2011 - 

2016 GODINA 
 

   1. Odlukata za donesuvawe na 
Detalen urbanisti~ki plan  za  UAE 21, UB 21,01 
- del  i UAE 8, del od UB 8,01, KO Prilep,  
planski period (2011 - 2016 godina,   se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/14                                        GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                     na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                Marjan Risteski 

 
 

         Врз основа на чл.26,ст.4 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, 
("Сл.весник на РМ"бр.51/05, 137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 и 53/11), чл.22 ст.1, т.1 и чл.36 од 
Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на 
РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 т.1 и чл.26 од Статутот 
на општина Прилеп ("Сл.гласник на општина 
Прилеп" бр.6/03), Советот на општина Прилеп 
на седницата одржана на ден 27.07.2012 
godina, донесе: 

 О Д Л У К А 
за донесување на ДУП УАЕ 21 , УБ 21,01 - 
дел, и УАЕ 8, дел од УБ 8,01, КО Прилеп, 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД (2011-2016) 
 

Чл.1 
Се  донесува Детален урбанистички план за 
УАЕ 21   , УБ 21,01 - дел, и УАЕ 8, дел од УБ 
8,01, КО Прилеп, плански период 2011-2016, 
(во понатамошниот текст: планот). 
Планскиот опфат го дефинираат следните  
граници: 
� На север оди по осовината на бул. Маршал 
Тито 
� На исток оди по осовината на постојната 
ул.Ленин (или во  овој план по осовината на ул. 
Новопланирана 1 и продолжува по граница на 
наменска зона) 
� На југ дел оди по осовината на ул. 
Ленин, на југозапад за сечи КП 23940 и оди по  
осовината на  железничката пруга, врти према 
север, ја сечи КП 24061, оди по границата на 
КП 23942, ја сечи КП 23940 и затвара 
вопочетната точка на бул. Маршал Тито. 
Вака определениот плански опфат   е со 
површина од  6.547 ха . 

 
Чл.2 

Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи 
следните прилози: 
-Предлог Детален урбанистички план за УАЕ 

21   , УБ 21,01 - дел, и УАЕ 8, дел од УБ 8,01, 

КО Прилеп  плански период 2011 – 2016 , со 

тех.бр. 08/11 од  јануари 2011 година 

изработен од  ,,Урбанизам,, ДОО - Битола 

-Програма за измена и дополнување на 

приграмата за донесување на ДУП на 

територијата на општина Прилеп за 2011 

година бр.07-2549/6 од 28.12.2011 година  и 

Програма за измена и дополнување на 

приграмата за донесување на ДУП на 

територијата на општина Прилеп за 2011 

година бр.07-1568/21 од 22.08.2011 година    

-Извештај за извршена стручна ревизија 

тех.бр.0302-40/12 од 28,02,2012 год   

изработена од ,,ГО ПЛАН,,ДОО-Гостивар. 

-Одговор на забелешките од стручната 

ревизија техн. бр.0302-113 од 09.03.2012 г. од  

изработувачот на планот 

-Решение за формирање на стручна комисија  

бр.08-329/1 од 09.02.2011 г. 

-Стручно мислење бр.03-622/2 од 30.03.2012 

година од Комисијата за давање на мислење 

по Нацрт плановите  во Општина Прилеп 

-Одговор на мислење бр.0302-212/1  од  

09.04.2011 godina. 

-Одлука за утврдување на Нацрт план 

донесена на  27.04.2012 г ,заверена под   

бр.07-1045/12 од 27.04.2012 година 

-Одлука за организирање на Јавна 

презентација и јавна анкета бр.08-1135/1 од 

09.05.2012 г  

-Соопштение  бр. 03-1135/2 од 09.05.2012 

година објавено во весниците,,Вечер ,, и 

,,Капитал ,, . 

-Известување бр.09-6/4 од 05.04.2011 год. 

- Список на присутни  лица на јавната 

презентација 
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-Решение за формирање на стручна комисија 

бр.08-1083/1 од 22.09.2011г. 

-Записник од јавна презентација бр.09-58/7 од 

16.05.2012 год 

-Извештај од  Јавна презентација и Јавна 

анкета бр.09 – 58/8 од 22.05.2012 година 

-Известување за постапување по извештајот од 

јавната презентација и  јавната анкета бр.09-

58/9 од 21.06.2012 год. 

-Мислење бр.03-272/2 од 22.06.2012 година од 

ЈКП ,,Водовод И Канализација,, од Прилеп 

-Согласност од ЕВН – КЕЦ Прилеп бр.27-1086/2 

од 18.05.2012г. 

-Геодетски елаборат бр. 09-2064/1 од 

13.10.2011 г 

ОПШТ ДЕЛ 
1. НАСЛОВНА  СТРАНА 
2. СОДРЖИНА 
3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 
4. ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА  
5. РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
6. ОВЛАСТУВАЊА НА ПЛАНЕРИТЕ  
7.ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 
2011 ГОД. 
8. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
9. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ 
РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ ЗА 
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ДЕЛ 
ОД КО ПРИЛЕП 
10.ПОДАТОЦИ ЗА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
И ПОСТОЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА ОД 
НАУЧНИ УСТАНОВИ, ПРИВАТНИ И ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА КОИ СТОПАНИСУВААТ СО 
ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ВОДОВИ 
 - АД ЕВН - Скопје, КЕЦ - Прилеп 
 - Македонски Телеком АД - Скопје 
 - ЈКП Водовод и канализација - Прилеп 
 - Министерство за култура - Управа за 
заштита на културното наследство 
 - НУ Завод за заштита на спомениците 
на културата и музеј - Прилеп 
           - ЈП водостопанство - Прилепско поле - 
Прилеп 11 
10.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ВОЕНИ 
РАЗУРНУВАЊА  
10.5 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
10.6 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД 
СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  
10.7 ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ 
УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 
 

 
10.8. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО  
НУМЕРИЧКИ ДЕЛ  
1.  НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
2. ПОПРЕЧНИ ПРОФИЛИ НА СООБРАќАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА  
УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА  
2.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И 
КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ГРАДБИ 
КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПЛАНСКИ ОПФАТ  
 ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
Документациона основа 
1.Извод од ГУП                                     М=1 : 2500 
2.Ажурирана геодетска подлог             М=1: 1000 
3.Инвентаризација и снимање на бесправно 
изградени градби и нивно обележување во 
ажурирана геодетска подлога                                                                 
М=1 : 1000 
4.Инвентаризација и снимање на изграден 
градежен фонд и вкупната фисичка 
супраструктура и комунална инфраструктур                                                              
М=1 : 1000 
Планска документација 
  1.План на намена на земјиштето и градбите                                          
М=1 :  1000 
2.Регулационен план и план на површини за 
градење                              М=1 :  1000 
3.Сообраќаен план и нивелациски план                                                        
М=1 :  1000 
4.Инфраструктурен план                                                                             
М=1 :  1000 
5.Синтезен план                                                                                         
М=1 :  1000 

Чл.3 
Планот се заверува во 7 (седум) примероци, од 
кои: еден се чува во архивата на Советот, еден 
кај органот што го спроведува, еден во 
надлежниот државен архив, еден примерок се 
доставува до Органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на 
уредување на просторот, еден примерок се 
доставува до Државниот инспекторат за 
градежништво и урбанизам, еден примерок се 
доставува до Државниот завод за геодетски 
работи и еден примерок се изложува кај  
донесувачот на Планот, заради достапност на 
јавноста. 
Заверката со потпис и печат ќе ја изврши 
претседателот на Советот на општина Прилеп. 

Чл.4 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот од 
јавната презентација и јавната анкета, со 
образложение за прифатените и неприфатените 
забелешки, изработен од стручна комисија 
формирана од  градоначалникот на Општината. 
 

Чл.5 
Советот на општина Прилеп е должен во рок од 
30 дена од донесувањето на Планот да 
обезбеди картирање на Планот на хамер или 
астралон. Карти. 
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раните подлоги се предаваат на Државниот 
Завод за геодетски работи на чување и 
користење, како подлоги за издавање на 
нумерички податоци. 

Чл.6 
Планот ќе го спроведува надлежниот орган на 
општина Прилеп. 

Чл.7 
Оваа Одлука со заверен примерок од Планот се 
доставува до Органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на 
уредување на просторот. 

Чл.8 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Прилеп. 
 
Broj  07 -  1915/15                                  PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                  na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                          Prof. D-r Gordana Miceska 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA UTVRDUVAWE 
NACRT NA DETALEN URBANISTI^KI PLAN  ZA UE 
7,UB 7,02  - DEL, PLANSKI OPFAT "2" VO OP[TINA 

PRILEP 
 

   1. Odlukata za utvrduvawe  Nacrt na 
Detalen urbanisti~ki plan  za UE 7, UB 7,02  - 
del, planski opfat "2" vo   Op{tina Prilep,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/15                                        GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                Marjan Risteski 
 
 
 Врз основа на чл.24 ст.2 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, ("Сл.весник 
на РМ"бр.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 и/ 53/11 
), чл.22 ст.1,т.1 и чл.36 од Законот за локална 
самоуправа ("Сл.весник на РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 
т.1 и чл.26 од Статутот на општина Прилеп 
("Сл.гласник на општина Прилеп"бр.6/03), Советот 
на општина Прилеп на седницата одржана на ден 

27.07.2012 godina, донесе: 
 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт  детален урбанистички план  за 
УЕ бр.7, УБ бр.7.02-дел, плански опфат “2”, во 
Општина Прилеп 

 

 

 

 
      

 

чл.1 
 Се утврдува Нацрт  детален урбанистички план  за 
УЕ бр.7, УБ бр.7.02-дел, плански опфат “2”,, во 
Општина Прилеп, како што е означено во 
графичките прилози кои се составен дел на оваа 
Одлука,( во натамошниот текст:Планот) . 
 Планскиот опфат предмет на разработка на 
деталниот урбанистички план е  дефиниран со 
следната граница: 
•  од североисточната страна е дефинирана со 
границите на соседните КП бр.13401/1; (ГП бр.127) 
и КП бр.13401/2; (ГП бр.162); 
•  од југоисточната страна со осовината на станбена 
улица ”Киро Ристески - Србино”; 
•  од југозападната страна е дефинирана со 
границата на соседната КП бр.13407; (ГП бр.125 и 
ГП бр.164) и 
•  од северозападната страна е дефинирана со 
границата на соседната КП бр.13406/1; (ГП бр.163). 
Површината на планскиот опфат за УЕ 7, УБ 7.02, 
плански опфат „2“, изнесува околу 0,05 ха т.е. 
489м2  сметано по должина на границата опфатот. 
 

Чл.2 
Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи следните 
прилози: 
1 Нацрт  детален урбанистички план  за УЕ бр.7, УБ 
бр.7.02 , плански опфат “2”,, изработен е од ЈП за 
просторни и урбанистички планови  од Прилеп , со 
тех.бр.41/12 од  јуни  2012год. 
 

1. ОПШТ ДЕЛ 

1.1. Насловна страна 
1.2. Содржина 
1.3. Регистрација од Централен Регистар на РМ 
1.4. Лиценца на правното лице 
1.5. Решение за именување на одговорни 
планери 
1.6. Копии од овластувањата на планерите 
1.7. Програма за измена и дополнување на 
Програмата за донесување на урб. планови на 
територијата на Општина Прилеп 
1.8. Планска програма 
1.9. Геодетски елаборат за геод. работи за 
посебни намени за ажурирана геод. подлога 

 
2. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

2.1. Прилози на документационата основа, 
мислења и согласности од јавните претпријатија 
- Известувања и податоци за постојни 
инфраструктурни водови 
2.1.1. Известување за водовите на постојната 
електрична мрежа бр. 27-1235/2 од 22.05.2012 год, 
издадено од ЕВН Македонија АД Скопје, КЕЦ – 
Прилеп. 
2.1.2. Известување од ЈКП „Водовод и 
канализација“ - Прилеп, за водовите  на постојната 
водоводна и канализациона мрежа бр. 03-300/2 од 
18.05.2012 год. 
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2.1.3. Известување за водовите на 
постојната телефонска мрежа бр. 251-177952/2 од 
22.05.2012 год. издадено од „Македонски Телеком“ 
АД Скопје. 

2.1.4. Известување бр. 08-185/2 од 
23.05.2012 год. за недвижно културно наследство – 
споменик на култура за дадениот плански опфат 

МИСЛЕЊА И СОГЛАСНОСТИ  ЗА 

КОНКРЕТНИОТ ПЛАН 
2.2. Текстуален дел   

 2.2.1. Вовед    
 2.2.2. Географско  и  геодетско  
одредување на подрачјето  на  планскиот  опфат 
 2.2.3. Историјат на планирањето и 
уредувањето на планскиот опфат   
 2.2.4. Податоци за природни чинители и 
вредности во планскиот опфат   
 2.2.4.1. Географска положба  
 2.2.4.2. Сеизмика на просторот  
 2.2.4.3. Клима    
 2.2.5. Податоци за создадени вредности 
и чинители 

2.2.5.1. Културно наследство  
 2.2.6. Инвентаризација и снимање на 
изградениот градежен фонд    

2.2.6.1. Површина на опфатот-нумерички 
показатели 

2.2.6.2. Нумерички показатели на ниво на 
катастарски парцели    

2.2.6.3. Преглед на објекти по 
конструктивен систем 

2.2.6.4. Преглед на објекти по спратност 
 2.2.7. Инвентаризација и снимање на 
градби од културно-историско значење  

2.2.8. Инвентаризација и снимање на 
изградена комунална инфраструктура 

2.2.8.1. Улична мрежа - сообраќај 
 2.2.8.1.1. Хидротехничка 
инфраструктура  

2.2.8.1.2. Водовод  
 2.2.8.1.3. Фекална канализација 
 2.2.8.1.4. Атмосферска канализација 

2.2.8.2. Електроенергетска мрежа 
 2.2.8.3. Телекомуникациска мрежа - ПТТ  

2.2.9. Инвентаризација на бесправно 
изградени објекти     

2.2.10. Анализа на степен на реализација 
на важечкиот урб. план   

2.2.11. Анализа на можностите за 
просторен развој     

2.2.12. Извод на план од повисоко ниво и 
други релевантни податоци   

2.3. Графички прилози  
 2.3.1. Извод од ГУП на Прилеп 

2.3.2. Извод од ДУП 
2.3.3. Ажурирана геодетска подлога                     

М=1:1000,  
2.3.4. Инвентаризација и снимање на 

изграден град. фонд со вкупна супраструктура и 
постојна инфраструктура)                              М=1:500,    

 
 
2.3.5. Инвентаризација и снимање на 

бесправно изградени градби)                          М=1:500,    
3. Планска документација 
3.1. Текстуален дел     
3.1.1.  Вовед     
3.1.2.  Географска и геодетска 

местоположба на планскиот опфат  
 3.1.3.        Текстуални одредби на план од 
повисоко ниво 

3.1.4. Планска програма  
 3.1.5.   Опис и образложение на 
планскиот концепт на просторниот развој  

3.1.5.1. Систем на групи на класи на 
намени  

3.1.5.2. Класа на намени    
3.1.5.3. Густина на населеност   
3.1.5.4. Парцелација и регулација 

 3.1.5.5. Урбано зеленило и озеленетост  
3.1.6.  Планско решение на комунална 

инфраструктура    
3.1.6.1. Планско решение на сообраќајна 

инфраструктура    
3.1.6.2. Хидротехничка инфраструктура  
3.1.6.2.1. Водовод  

 3.1.6.2.2. Фекална канализација 
 3.1.6.2.3. Атмосферска канализација

 3.1.6.2.4. Хидрантска мрежа 
 3.1.6.3. Електроенергетика  
 3.1.6.3.1. Улично осветлување 
 3.1.6.4. Телекомуникациска мрежа  

3.1.6.4.1. Мобилна телефонија 
 3.1.7.    Економско образложение  

3.1.8. Мерки за заштита  
 3.1.8.1. Мерки за заштита и спасување  

3.1.8.2. Мерки за заштита и спасување од 
пожар 

3.1.8.2.1. Хидрантска мрежа 
 3.1.8.3. Мерки за заштита на животната 
средина 

3.1.8.4.  Мерки за заштита на природата 
 3.1.8.5.  Мерки за заштита на културното 
наследство, конз. основи   

3.1.9.     Општи услови за изградба, 
развој и користење на градежното земјиште на 
планот 

3.1.10.   Други општи услови   
3.1.11.  Посебни услови за изградба, развој и 
користење на градежното земјиште на планот  
3.2. Нумерички дел     
3.2.1. Нумерички показатели на ниво на плански 
опфат 
3.2.2. Нумерички показатели на ниво на 
градежни парцели     
3.2.3. Билансни показатели    
3.3. Графички дел     
3.3.1. План на намена на земјиштето и градбите                          
М=1:500,  
3.3.2. Регулационен план                           М=1:500,  
3.3.3. План на површини за градење       М=1:500,  
3.3.4.Сообраќаен план со нивелациски план  M=1:500,  
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3.3.5. Инфраструктурен план (електрика, вод. и 
канал.)                                                           М=1:500,  
3.3.6. Синтезен план                               М=1:500, 
 2.Извештај од извршена стручна ревизија на 
Нацрт Планот изработена од   ,,Урбан Проект,, 
ДООЕЛ  Прилеп , со тех.бр.18-06/12 од Јуни  2012 
година 
  3.Одговор по извештајот на Стручната ревизија 
од тех. бр. 41-а/12 од Јули 2012 год. од 
изработувачот на планот.  
4.Мислење бр.03-114 /3 од 22.06.2012 год. од 
Комисијата за давање на мислење на планска 
документација формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Прилеп . 
 5.Програма бр. 07-230/6 од 31.01.2012 година за 
изработка на урбанистички планови на територијата 
на општина Прилеп за 2011 год .                                         
Чл.3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Прилеп". 
 
Broj  07 -  1915/16                            PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                   na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                              Prof. D-r Gordana Miceska 
 
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWE  NACRT NA DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN  ZA UE 16, UB 16.03, 
PLANSKI OPFAT "1" VO   OP[TINA PRILEP 

 
   1. Odlukata za utvrduvawe  Nacrt na 
Detalen urbanisti~ki plan  za UE 16, UB 16.03, 
planski opfat "1" vo   Op{tina Prilep,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 1917/16                                        GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                     na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                Marjan Risteski 
 
 
Врз основа на чл.24 ст.2 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање, ("Сл.весник на 

РМ"бр.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 и/ 53/11 ), 

чл.22 ст.1,т.1 и чл.36 од Законот за локална 

самоуправа ("Сл.весник на РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 

т.1 и чл.26 од Статутот на општина Прилеп 

("Сл.гласник на општина Прилеп"бр.6/03), Советот  

 

 

на општина Прилеп на седницата одржана на ден, 

27.07.2012 godina, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за утврдување Нацрт  детален урбанистички план  
за УЕ бр.16, УБ бр.16.03, плански опфат “1”, во 

Општина Прилеп. 
чл.1 

               Се утврдува Нацрт  детален урбанистички 
план  за УЕ бр.16, УБ бр.16.03, плански опфат “1”,, 
во Општина Прилеп, како што е означено во 
графичките прилози кои се составен дел на оваа 
Одлука,( во натамошниот текст:Планот) . 
 Планскиот опфат предмет на разработка на 
деталниот урбанистички план е  дефиниран со 
следната граница: 

• од северозапад, со осовината на  улица ,,3-

ти Ноември,, 

• од југозапад, со осовината на ул. ,,Круме 

Беќар,,  

• од југоисток, со осовината на ул. 

,,Новопроектирана 1,,  

• од североисток, со осовината на ул. 

,,Новопроектирана 2,, 

Површината на планскиот опфат за УЕ бр.16, УБ 
бр.16.03, плански опфат “1”,,, изнесува околу 2,9 ха 

Чл.2 
Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи следните 

прилози: 

1 Нацрт  детален урбанистички план  за УЕ бр.16, 

УБ бр.16.03, плански опфат “1”, изработен е од 

,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,,ДООЕЛ- Прилеп , со тех.бр.37/12 

од  јуни  2012год. 

1. НАСЛОВНА  СТРАНА 

2. СОДРЖИНА 

3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 

4. ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА И ОВЛАСТУВАЊА 

НА ПЛАНЕРИТЕ 

5. ПРИЛОЗИ 

1. Годишна програма за донесување на 

урбанистички планови на територијата на Општина 

Прилеп со бр.07-230/6 од 31.01.2012год.  

2. Мислење за отпочнување постапка за изработка 

на ДУП за УЕ бр.16, УБ бр.16.03 - плански опфат 

,,1,,  ОПШТИНА ПРИЛЕП, со бр.03-1445/2 од 

08.08.2011год.  

3. Планска Програма усвоена од Општина Прилеп 

со бр.09-59/1 од 29.02.2012г. 

4. Известување од Јавно  комунално  претпријатие 

,,Водовод  и канализација ,, Прилеп ,   за  водовите 

на постојната  водоводна и  канализациона  мрежа  

бр. 03-612/2 од 03.11.2011г.    

5. Известување   за  водовите на постојната  

електрична мрежа со бр. 27-819/1 од 23.04.2012г.  
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издадено  од  ЕВН Македонија  АД, Скопје  КЕЦ-

Прилеп.   

6. Известување за  водовите на постојната 

телефонска мрежа со бр.310-357680/2 од 

03.11.2011г. издадено  од  - Македонски  телеком 

АД Скопје.  

7. Известување од Завод за заштита на 

спомениците на културата и музеј - Прилеп со 

бр.07-409/2 од 02.11.2011г. 

 ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

А - текстуален дел – 

1. Вовед 

2. Географско и геодетско одредување на 

подрачјето за планскиот опфат 

3. Историјат на планирањето за подрачјето на 

планскиот опфат 

4. Податоци за природните чинители во рамките на 

планскиот опфат 

5. Податоци за создадените вредности и чинители 

во рамките на планскиот опфат 

6. Инвентаризација и снимање на изградениот 

градежен фонд и 

    вкупната физичка супраструктура 

7. Инвентаризација и снимање на постојни 

споменички целини 

8. Инвентаризација и снимање на изградената 

комунална инфраструктура 

9. Инвентаризација и снимка на бесправно 

изградени градби 

10. Анализа на степен на реализација на постојниот 

план 

11.Анализа на можностите за просторен развој 

12.Извод од план од повисоко ниво 

Б - нумерички дел - 

1. Нумерички показатели на постојната состојба 

В - графички дел - 

1. Извод од ГУП на Општина Прилеп--- М = 1: 5000 

2. Ажурирана геодетска подлога-------- М = 1: 1000      

3. Инвентаризација и снимање на изградениот 

градежен фонд, вкупната физичка 

    супраструктура и изградената комунална 

инфраструктура------------------------------ М = 1: 1000 

4. Инвентаризација и снимка на бесправно 

изградени градби -----------------------------М = 1: 1000 

7. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 А - текстуален дел – 

1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот 

опфат и плански период 

 

 

 

 

 

 

 

2. Текстуални одредби  од Изводот од план од 

повисоко ниво  кои се  однесуваат на планскиот 

опфат и претставуваат услови за планирање 

3. Планска програма 

4. Опис и образложение на планскиот концепт за 

просторниот развој 

    во рамките на планскиот опфат  

5. Опис и образложение на планските решенија за 

изградба, на наменската употреба  

    на градежното земјиште парцелирано за изградба, 

на градежното земјиште за 

    општа употреба, сообраќајната и комуналната 

инфраструктура 

-  Намена на земјиштето и градбите 

-  Регулациони и градежни линии  

-  Површини за градба и висински план 

-  Процент на изграденост 

-  Коефициент на искористеност 

-  Сообраќај и нивелациски план 

-  Водовод и Канализација 

-  Електрика и ПТТ 

-  Заштита на животната средина 

-  Мерки за заштита и спасување 

-  Плански решенија за отстранување и спречување 

на архитектонски бариери 

   за инвадилизирани лица  

6.  Економско образложение 

7.  Општи услови за изградба, развој и користење на 

земјиштето и градбите 

8.  Посебни услови за изградба, развој и користење 

на градежното земјиште и градбите 

Б - нумерички дел - 

1.  Нумерички показатели на планираната состојба 

2.  Билансни показатели  

В - графички дел - 

1. План на намена на земјиштето----------- м = 1: 1000 

2. Регулационен план ------------------------- м = 1: 1000 

3. План на површини за градење ----------- м = 1: 1000 

4.  Сообраќаен план,  нивелациски план и план на 

зеленило------------------------------------------ м = 1: 1000 

5.  Инфраструктурен план-------------------- м = 1: 1000 

Водовод  

Канализација 

Електрика  

ПТТ     

6. Синтезен план на планските решенија--М =1: 1000     

 2.Извештај од извршена стручна ревизија на 
Нацрт Планот изработена од   ,,Урбан Проект,, 
ДООЕЛ  Прилеп , со тех.бр.18-06/12 од Јуни  2012 
година 
  3.Одговор по извештајот на Стручната ревизија 
од тех. бр. 41-а/12 од Јули 2012 год. од 
изработувачот на планот.  
4.Мислење бр.03-114 /3 од 22.06.2012 год. од 
Комисијата за давање на мислење на планска  



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

21

 
документација формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Прилеп . 
 5.Програма бр. 07-230/6 од 31.01.2012 година за 
изработка на урбанистички планови на територијата 
на општина Прилеп за 2011 год .                                         

Чл.3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Прилеп". 
 
Broj  07 -  1915/17                                     PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                   na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                           Prof. D-r Gordana Miceska 
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

USVOJUVAWE  NA   GODI[NIOT IZVE[TAJ ЗА 
РАБОТАТА НА ООУ „DOBRE JOVANOSKI “- 
PРИЛЕП ВО ЧЕБНАТА 2011/2012 ГОДИНА 

 
1.  Re{enieto za usvojuvawe na   Godi{niot 
Izve{taj за работата на ООУ„Dobre Jovanoski 
“- Pрилеп во учебната 2011/2012 година,   se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 1917/17                                        GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                     na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                Marjan Risteski 
 
                Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 30 
od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na  27.07.2012  godina,  donese: 
 

R    E    [    E    N    I    E 
za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  za 

rabota na  OOU  "Dobre Jovanoski"  - Prilep  
vo u~ebnata 2011/2012 godina 

 
  1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj za 
rabota na OOU  " Dobre Jovanoski " - Prilep vo 
u~ebnata 2011/2012 godina. 
              2.Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/18                            PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 
 
             
             Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep"  
 

 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

USVOJUVAWE NA   GODI[NIOT IZVE[TAJ ЗА 
РАБОТАТА НА ООУ „RAMPO LEVKATA“- PРИЛЕП 

ВО УЧЕБНАТА 2011/2012 ГОДИНА 
 
   1.  Re{enieto za usvojuvawe na   Godi{niot 
Izve{taj за работата на ООУ„Rampo Levkata“- 
Pрилеп во учебната 2011/2012 година,   se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
                                                                                                                                            
Broj  08 - 1917/18                                       GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
 
           Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 30 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata, odr`ana na  
27.07.2012  godina,  donese: 
 

R    E    [    E    N    I    E 
za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  za 

rabota na  OOU  "Rampo Levkata"  - Prilep  vo 
u~ebnata 2011/2012 godina 

 
       1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj za 
rabota na OOU  " Rampo Levkata" - Prilep vo 
u~ebnata 2011/2012 godina. 
       2.Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/19                                      PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                      na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                                Prof. D-r Gordana Miceska 
             
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

USVOJUVAWE NA   GODI[NIOT IZVE[TAJ ЗА 
РАБОТАТА НА ООУ„GOCE DEL^EV “- 

 PРИЛЕП ВО УЧЕБНАТА 2011/2012 ГОДИНА 

 
 
   1. Re{enieto za usvojuvawe na   Godi{niot 
Izve{taj за работата на ООУ„Goce Del~ev “- 
Pрилеп во учебната 2011/2012 година, se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
 
Broj  08 - 1917/19                                           GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                         na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                   Marjan Risteski 
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            Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 30 
od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na  27.07.2012  godina,  donese: 

R    E    [    E    N    I    E 
za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  za 

rabota na OOU  "Goce Del~ev"  - Prilep  vo 
u~ebnata 2011/2012 godina 

 
 1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj za 
rabota na OOU  "Goce Del~ev" - Prilep vo 
u~ebnata 2011/2012 godina. 
             2.Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/20                                      PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                   na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                           Prof. D-r Gordana Miceska 
             
     Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA   GODI[NIOT IZVE[TAJ ЗА 
РАБОТАТА НА JОУ DETSKA GRADINKA „NA[A 

IDNINA “- PРИЛЕП ZA 2011/2012 ГОДИНА 
 

   1. Re{enieto za usvojuvawe na   
Godi{niot Izve{taj за работата на JОУ 
Detska gradinka „Na{a idnina “- Pрилеп za 
2011/2012 година,   se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                                                                                                                                                                      
Broj  08 - 1917/20                                      GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                            Marjan Risteski 
 
               Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 30 
od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na  27.07.2012  godina,  donese: 
 

R    E    [    E    N    I    E 
za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  za 

rabota na JOU  Detska Gradinka "Na{a 
Idnina"  - Prilep  vo u~ebnata  

2011/2012 godina 
 

  1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj za 
rabota na JOU  Detska Gradinka "Na{a 
Idnina"  - Prilep vo u~ebnata 2011/2012 godina. 
              2.Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/21                                  PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                 na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                            Prof. D-r Gordana Miceska 

                                                                       
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

USVOJUVAWE NA   GODI[NIOT IZVE[TAJ ЗА 
РАБОТАТА НА ООУ„KRUME  VOLNAROSKI “-

TOPOL^ANI-PРИЛЕП ВО УЧЕБНАТА 
 2011/2012 ГОДИНА 

 
1. Re{enieto za usvojuvawe na   

Godi{niot Izve{taj за работата на 
ООУ„Krume Volnaroski “-Topol~ani-Pрилеп во 
учебната 2011/2012 година, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

                                                                                                                              
Broj  08 - 1917/21                                        GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                     na Op{tina Prilep 

    P r i l e p                                             Marjan Risteski 
 
 
Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 30 

od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na  27.07.2012  godina,  donese: 

 
R    E    [    E    N    I    E 

za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  za 
rabota na OOU  "Krume Volnaroski" 
s.Topolo~ani - Prilep  vo u~ebnata 

 2011/2012 godina 
 

1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj za 
rabota na OOU "Krume Volnaroski" 
s.Topolo~ani - Prilep vo u~ebnata 2011/2012 
godina. 

2.Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  07 -  1915/22                                  PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                  na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                             Prof. D-r Gordana Miceska 

 
 
       Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 

3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA   GODI[NIOT IZVE[TAJ ЗА 

РАБОТАТА НА ООУ "STRA[O PINXUR" 
S. MALO KOWARI - PРИЛЕП ВО УЧЕБНАТА 

2011/2012 ГОДИНА 
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1. Re{enieto za usvojuvawe na   
Godi{niot Izve{taj за работата на ООУ 
"Stra{o Pinxur" s. Malo Kowari - Pрилеп во 
учебната 2011/2012 година,  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                                                                                                                                                         
Broj  08 - 1917/22                                       GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                     na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                Marjan Risteski 

 
           Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 30 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na  27.07.2012  godina,  donese: 
 

R    E    [    E    N    I    E 
za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  za 
rabota na  OOU  "Stra{o Pinxur" s.Malo 

Kowari - Prilep  vo u~ebnata  
2011/2012 godina 

 
  1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj za 
rabota na OOU "Stra{o Pinxur" s.Malo 
Kowari - Prilep vo u~ebnata 2011/2012 godina. 
              2.Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/23                             PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 
                                                                       

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA   GODI[NIOT IZVE[TAJ ЗА 

РАБОТАТА НА ООУ„KИРИЛ И MЕТОДИЈ 
“- KАНАТЛАРЦИ -ПРИЛЕП ВО УЧЕБНАТА 2011/2012 

ГОДИНА 

 
1. Re{enieto za usvojuvawe na   

Godi{niot Izve{taj за работата на 
ООУ„Kирил и Mетодиј “- Kанатларци -Прилеп 
во учебната 2011/2012 година,  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/23                                          GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                 Marjan Risteski 
 
 
             Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 30 
od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na  27.07.2012  godina,  donese: 

 
R    E    [    E    N    I    E 

za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  za 
rabota na OOU  "Kiril i Metodi" s.Kanatlarci 

- Prilep  vo u~ebnata 2011/2012 godina 
 

  1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj za 
rabota na OOU "Kiril i Metodi" s.Kanatlarci 
- Prilep vo u~ebnata 2011/2012 godina. 
              2.Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/24                             PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 
                                                                       

 Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA DAVAWE 

SOGLASNOST NA KORISTEWE NA IMETO PRILEP 
VO IMETO NA DRU[TVO  ZA SPORTSKI 
DEJNOSTI KLUB @ITO PRILEP DOO  

UVOZ - IZVOZ - PRILEP 
 
   1.  Odlukata za davawe soglasnost na 

koristewe na imeto Prilep vo imeto na 
Dru{tvo za sportski dejnosti KLUB @ITO 
PRILEP DOO uvoz - izvoz - Prilep,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/24                                     GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
          Vrz osnova na ~len  9 stav 2  od Zakonot 
za zdru`enija i fondacii ("Slu`ben vesnik na 
RM" br. 52/2010), ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
46 od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003),  
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na den,  27.07.2012 godina, donese: 
 

O D L U K A 
za davawe soglasnost za koristewe na imeto 

na Op{tinata  "Prilep" vo imeto na Dru{tvoto 
za sportski dejnosti KLUB @ITO PRILEP 

 DOO uvoz-izvoz - Prilep  
 

^len 1 
 So ovaa Odluka se dava soglasnost na 
Dru{tvoto za sportski dejnosti KLUB @ITO 
PRILEP DOO uvoz-izvoz - Prilep, da vo imeto 
na dru{tvoto, go koristi imeto na Op{tinata 
"Prilep" taka {to imeto na dru{tvoto }e bide  
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Dru{tvo za sportski dejnosti KLUB @ITO 
PRILEP DOO uvoz-izvoz - Prilep. 

^len 2 
            Ovaa Odluka da se dostavi do 
dru{tvoto, Gradona~alnikot i arhivata na 
Op{tina Prilep. 
 

^len 3 
   Ovaa Odluka vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”.  
 
Broj  07 -  1915/25                             PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 
                                                                       

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA 

DODELUVAWE NA 8 ARMATURI ZA PARKOVSKO 
OSVETLUVAWE VO VID NA FENER  NA 

MANASTARIOT "SV. PROROK ILIJA" S. DREN 
 
   1. Re{enieto za dodeluvawe na 8 

armaturi za parkovsko osvetluvawe vo vid na 
fener na Manastariot "Sv. Prorok Ilija" s. 
Dren,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/25                                       GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 t.10 od 
Zakonot za lokalnata samouprava("Sl.vesnik 
na RM" br.5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 33 od 
Statutot na op{tina Prilep("Sl. glasnik na 
op{tina Prilep" br. 6/2003 i 4/2005) Sovetot 
na op{tina Prilep na sednicata odr`ana na 
27.07.2012 godina, donese:  

 
R  E  [  E  N  I  E 

za dodeluvawe na  8 armaturi za parkovsko 
osvetluvawe  vo vid na fener  na Manastirot 

,,Sveti Prorok Ilija " s. Dren-Prilep 
 

    1. Na Manastirot ,,Sveti Prorok Ilija " 
s. Dren -Prilep se dodeluvaat 8 armaturi za 
parkovsko osvetluvawe  vo vid na fener. 

 
 2. Ova Re{enie vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/26                             PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 
 

 
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
OTSTAPUVAWE NA OSNOVNO SREDSTVO 

 
   1. Odlukata za otstapuvawe na 

osnovno sredstvo, se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/26                                     GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
            Vrz osnova na ~l.36 st. 1 t.10 , kako i ~l.62 
od Zakonot za lokalna samouprava na RM ( 
Sl.Vesnik na RM br.5/2002 ) , kako i vrz osnova 
na ~l.26 st.1 to~ka 33 kako i ~l.60  od Statutot 
na Op{tina Prilep (Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep br.6/2003 i 4/2005) Sovetot na 
Op{tina Prilep,  na sednicata odr`ana na den 
27.07.2012 godina, donese:  
 

   O  D  L  U  K  A  
za otstapuvawe na osnovno sredstvo 

 
~l.1 

 So ovaa Odluka , Op{tina Prilep kako 
sopstvenik na dvi`en imot , Zabaven Voz : 
 
 
Marka-Tip 
na Vozilo 

Godina na 
proizvodstvo 

Broj na {asija 

Туристички  
Воз 

2012  ЈG201205231 

 
go odstapuva na TRAJNO koristewe na Јавно 
Претпријатие за Просторно и Урбанистичко 
Планирање Прилеп. 

~l. 2 
 Sovetot na ELS-Op{tina Prilep , go 
ovlastuva Gradona~alnikot na ELS-Op{tina 
Prilep , kako i директорот на Јавно 
Претпријатие за Просторно и Урбанистичко 
Планирање  da prevzemat aktivnosti za 
primopredavawe na движниот имот  od ~l.1 od 
ovaa Odluka. 

~l.3 
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 
nejzinoto donesuvawe, a }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/27                                  PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina                 na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                             Prof. D-r Gordana Miceska 
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Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIE ZA DAVAWE 

SOGLASNOST NA ODLUKATA, BROJ 03 - 347/3, ZA 
CENATA NA BILETITE ZA KORISTEWE NA 

TURISTI^KIOT VOZ SO KOI STOPANISUVA  
JP ZA PUP - PRILEP 

 
1. Re{enie za davawe soglasnost na 

Odlukata, broj 03 - 347/3, za cenata na biletite 
za koristewe na turisti~kiot voz so koj 
stopanisuva JP za PUP - Prilep,   se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/27                                     GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                             Marjan Risteski 
 
                Vrz osnova na ~len 11 stav 1 od 
Zakonot za javni pretprijatija ("Slu`ben 
vesnik na RM" 38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 36 
to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava  
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 26 
stav 1 to~ka 46 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na 27.07.2012 godina,  donese:  
 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Odlukata , br. 03 - 

347/3, za cenata na biletite  za koristewe na 
turisti~kiot voz so koj stopanisuva  JP za PUP 

Prilep 
 
          1. Se dava soglasnost na Odlukata , br. 03 
- 347/3, za cenata na biletite za koristewe na 
turisti~kiot voz so koj stopanisuva  JP za PUP 
Prilep 
          2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  1915/28                             PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
ODOBRUVAWE NA PROEKTI ZA OP[TINSKI 
(LOKALNI) PATI[TA PO PRIORITET NA 

REALIZACIJA 

 
   1. Odlukata za odobruvawe na proektiza 

op{tinski (lokalni) pati{ta po prioritet na 
realizacija,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1917/28                                            GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                          na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                      Marjan Risteski 

 
Vrz osnova na ~len  22  stav 1, to~ka 4  

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Sl.vesnik na RM" br.5/2002),  ~len 14 stav 1 
to~ka 4 i ~len 26 stav 1, to~ka 46 od Statutot na 
op{tina Prilep("Sl. glasnik na Op{tina 
Prilep" br. 6/2003 i 4/2005) Sovetot na 
Op{tina Prilep,  na sednicata odr`ana na 
27.07.2012 godina, donese:  

O D L  U K A 
za odobruvawe na proekti za op{tinski 
(lokalni ) pati{ta po prioritet na 

realizacija 
^len 1 

          1.Proekti za op{tinski(lokalni) 
pati{ta po prioritet na realizacija: 
          1. Proekt za op{tinski (lokalen) pat od 

n.m. Alinci do n.m. [eleverci 

          2.Proekt za op{tinski (lokalen) pat 

L600195531 od Prilep do  m.v. Markova 

~e{ma. 
^len 2 

2.Ovaa odluka vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto vo ,,Sl. 
Glasnik na Op{tina Prilep,,. 

 
Broj  07 -  1915/29                             PRETSEDATEL 
27.07.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                  
    P r i l e p                        Prof. D-r Gordana Miceska 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA KVARTALNIOT  
IZVE[TAJ ZA IZVR[UVAWE 
 NA BUXETOT NA OP[TINA PRILEP ZA 

2012 GODINA II KVARTAL 
 
1.  Kvartalniot  Izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina Prilep za 
2012 godina II   kvartal,  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
 

Broj  08 - 1917/1                                           GRADONA^ALNIK 
30.07.2012 godina                                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                  Marjan Risteski 
                                                                                                                       
       
      
    



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

26
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

27
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

28 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

29
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

30 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

31
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

32 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

33
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

34 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

35
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

36 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

37 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

38
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

39
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

40
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

41
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

42



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

43 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

44 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

45 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

46
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

47
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

48 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

49 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

50 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

51
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

52 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

53
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

54 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

55
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

56 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

57 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj   8  od  30.07.2012 godina 

 
______________________________________________________________ 

58

S  O  D  R  @  I  N  A 
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